

GALDETEGIA



3. euskadi

Hirugarren Sektore Sozialaren
Euskal Behatokia

Observatorio Vasco del
Tercer Sector Social

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

BERDINTASUN, JUSTIZIA
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD,
JUSTIZIA Y POLÍTICAS SOCIALES

LAGUN IEZAGUZU EUSKADIKO HIRUGARREN SEKTORE SOZIALA EZAGUTZEN!

LAGUN IEZAGUZU EUSKADIKO HIRUGARREN SEKTORE SOZIALA EZAGUTZEN!

Euskadiko Hirugarren Sektorre Soziala sustatzeko Estrategiak informazioa eguneratuta izateko garrantzia nabarmentzen du eta hau zehazten du: "sektoreari buruzko datu sistematikoen eta aldiari behingo datuen erabilgarritasuna, sektorearen ezaugarriak eta ekarpena funtsezko oinarri bat da diagnostikorako, plangintzarako eta ebaluaziorako, eta sektorea egituratzen, antolakuntzak sektorearekin parekatzen eta aitortzen lagundu du eta lagunduko du". Helburu horretarako, Euskadiko Hirugarren Sektorre Sozialaren egoerari buruzko ikerketa eta ebaluazioa egiteko aldizkako zikloa jarri du abian Euskadiko Hirugarren Sektorre Sozialari buruzko 2016ko maiatzaren 12ko 6/2016 Legeak jasotzen dituen aurreikuspenen arabera. Aipatutako zikloak bi urtez behingo txostena (barometroa) eta dagokion bi urtez behingo txostena jasoko duen lau urtez behingo txostena (liburu zuria) biltzen ditu.

2021eko Barometroaren eta 2024eko Liburu Zuriaren helburua da Euskadin jarduera duten hirugarren sektorre sozialeko erakundeek ezaugarriak buruzko aldizkako informazioa eta informazio adierazgarria jasotzea, haien ekarpen sozialaren berri ematea, sektoreko kide izatearen sentimendua bultzatzea eta sustapen eta garapenerako orientazioak ezartzea. Horretarako, **beharrezkoa da ahalik eta erakunde gehienek laguntza jasotzea**. Proiektuari buruzko datu gehiago dago kontsultagai Hirugarren Sektorre Sozialaren Euskal Behatokiaren webgunean: www.3seuskadi.eus.

Barometroan eta Liburu Zurian, **Euskadin jarduera duten hirugarren sektorre sozialeko erakundeek** buruzko informazioa jaso nahi dugu: aktiboan daudenak, modu formalean eratuta daudenak eta nortasun juridiko propioa dutenak eta EAEn jarduera eta gutxienez egoitza edo delegazio bat dutenak. Erakunde horiek gutxienez ezaugarri hauek betetzen dituztenak izango dira:

- *Borondatezko ekintza*: oinarri sozial egituratua dutenak, guztiz edo partzialki. Boluntarioez, bazkideak diren pertonez, gobernu-organoetako parte diren pertonez edo erakundearekin borondatez lanean diharduten beste pertona batzuek osatuta.
- *Gizarte zibilaren parte direnak, eta handik eta harentzat sortzen direnak*: euskal gizartetik sortzen dira, eta jatorritik, lotura eta konpromiso egonkorra dute lurraldearekin eta pertonekin, familiekin, taldeekin, edo jarduera jasoko duten komunitateekin, edo pertonek eta familia hartzaileek eraikita daude zuzenean, pertsonen talde mugagabeetara zuzenduz, eta ez pertona jakinetara.
- *Pribatuak*: instituzionalki administrazioetik berezita eta autogobernatuta. Gobernu-organoak ezingo du gehiengoz irabazi-asmoa duten enprekin edo erakunde publikoekin osatuta egon, 6/2016 Legeko 2. artikuluan, a hizkikoan, aurrez ikusitako kasuan izan ezik (ez eta aurrezki kutxez, alderdi politikoez edo sindikatuek osatuta ere).
- *Irabazi-asmorik gabekoak*: irabazi ekonomikoaren banaketa lortu nahi ez dutenak. Horien figura juridikotik eratorritzen da erakundearen helburuan behin-behineko irabazi oro berriz inbertitzeko obligazioa, edo gauza bera dena, irabaziak ezin banatzea.
- *Parte-hartzaileak*: erabakiak hartzeko partaidetzako moduak hartzen dituztenak, forma juridikoari aplikagarri zaion araudiak ezartzen duenarekin bat etorritik.

Gainera, erakunde horien *helburu nagusia* esku-hartze sozialeko jardueren bidez (4. artikulua), honako hauek sustatzea da: gizarteratzea, garapenean laguntzea eta zaurgarritasun- edo bazterkeria-egoera, desberdintasun-egoera, babesgabetea, desgaitasuna edo mendekotasuna bizi duten pertsonen, familien, taldeen, multzoen edo komunitateen eskubideen gauzatzea.

Horietakoren bat bazarete, mesedez, bete galdetegia eta lagundu sektorre ezagutzen eta bultzatzen.

Ondo erantzun ahal izateko erakundeak behar duen ezagutza kontuan hartuta, galdetegia erakundearen ikuspegi osoa duen pertona batek erantzutea edo betetako informazioa galdetegiaren eremu desberdinetako pertona arduradunekin alderatuko duen pertona batek betetzea gomendatzen dugu. Zuen erakundeak EAEn egoitza edo delegazio bat baino gehiago badu, EAEn erakunde horiek betetzen duen jarduera osoari buruz galdetegi bakarra bete beharko duzue.

Eskerririk asko, aldezturik, zuen laguntzagatik eta gogoan izan, jasotako informazioa Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko 2018ko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoak, eta Europako Araudiak, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio libreakin lotuta pertona fisikoen babesari buruzkoak, xedatutakoak betetzeko tratatuko dugu. Aipatutako Europako Araudi hori honako hau da: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren (UE) 2016/679 Araudia, 2016ko apirilaren 27koa. Datuak Eusko Jaurlaritzaren Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politika Sailaren jabetzakoak izango dira eta EDE Fundazioak tratatuko ditu zehaztutako helburuetarako Hirugarren Sektorre Sozialaren Euskal Behatokiaren dinamizatzailea delako. Isilpeko moduan tratatuko dira eta erantzunen anonimotasuna bermatuko da; izan ere, emaitzak osotasunean aztertuko dira. Harremanetarako datu orokorrak Behatokiaren direktorioan sartzeko erabiliko dira. Datuak hirugarren entitate edo erakunde batzuei laga ahal izango dira antzeko azterlanak egiteko, betiere anonimotasuna eta isilpekotasuna bermatuz, eta segurtasun-neurri guztiak errespetatuz. Datuetara sartzeko, horiek zuzentzeko, ezeztatzeko, haiei aurka egiteko, mugatzeko edo eramateko eskubideak erabili ahal izateko, mezu elektronikoa bidali beharko da helbide honetara: lopd@edefundazioa.org

Erakundearen harremanetarako datuak Behatokiaren direktorioan sartzeko baimena ematen dut:

Zalantzen bat izan edo azalpenen bat behar izanez gero, hona jo dezakezue: Behatokia: investigacion@3seuskadi.eus, edo telefono-zenbaki honetara deitu: **94.400.33.55**

1. Erakundearen izena (Vlde1):

2. IFK (Vlde2):

3. Figura juridikoa (Vlde3):

- Elkartea Merkataritze-sozietatea
 Fundazioa Kongregazio erlijiosoa
 Kooperatiba Beste batzuk. Zehaztu (Vlde3texto) _____
 Ekimen sozialeko kooperatiba

4. Zure erakundeak Laneratze Enpresaren kalifikazioa al du? (Vlde4)

- Bai
 Ez

5. Zure enpresa laneratze-enpresaren baten sustatzailea al da? (Vlde5)

- Bai
 Ez

6. Izena emanda dagoen erregistro ofizialaren izena (Vlde6):

- Euskadiko Elkarteen Erregistro Orokorra Elkarteen Erregistro Nazionala
 Euskadiko Fundazioen Erregistro Orokorra Fundazioen Erregistro Nazionala (...e)koa
 Euskadiko Kooperatiben Erregistro Orokorra Erakunde Erlijiosoen Erregistroa
 Euskadiko Laneratze Enpresen Erregistroa Beste batzuk. Zehaztu (Vlde6texto) _____

7. Izen-emate zenbakia izena emanda dagoen erregistro ofizialean (Vlde7):

8. Zure erakundea beste erakunde batzuk biltzen dituen sarea al da? (Vlde8) *"Euskadiko hirugarren sektore sozialeko saretzat hartzen dira bigarren mailako eta goragoko erakundeak, besteen ordezkariak"*

- Bai, bigarren edo hirugarren mailako erakundea da (beste erakunde batzuk, federazioa... biltzen ditu)
 Ez, oinarritzko erakundea da (ez ditu besteak biltzen) (10. orrialdera joan)

9. Zenbat erakunde biltzen ditu? (Vlde9)

Ez erakutsi oinarritzko erakundeei

10. Zure erakundeak Enplegu Zentro Bereziren bat al du? (Vlde10)

- Bai
 Ez

11. Zure erakundea elkartea baldin bada, erabilgarritasun publikoko aitortpena al du? (Vlde11) *Elkarteei soilik erakutsi*

- Bai
 Ez

12. Zure erakundea zuzenean pertsonak edota familia hartzaileek osatzen dute? (Vlde12)

- Bai** **Ez** (beste pertsona batzuen mesedetarako)

13. EAEn egoitza nagusia edo ordezkaritza nagusia dagoen helbidea:

EAEn ordezkaritza bat behintzat eduki behar du aztertu ahal izateko.

Kalea (Vlde13a) PK (Vlde13b)
 Udalerria (Vlde13c) Probintzia (Vlde13d)

14. Erakundearekin harremanetarako beste datu batzuk (egoitza zentrala edo ordezkaritza nagusia EAEn):

Telefonoa (Vlde14a) Webgunea (Vlde14e)
 Telefonoa 2 (Vlde14b) Bloga (Vlde14f)
 Faxe (Vlde14c) Facebook (Vlde14g)
 Emaila (Vlde14d) Twitterra (Vlde14h)

Zk. 15. Erakundeak orotara dituen egoitza edo ordezkaritza kopurua:

Bigarren eta hirugarren mailako erakundeen kasuan, erakunde hau soilik hartu behar da aintzat eta ez hura osatzen duten guztiak

EAEn (Vlde15) Bizkaietan (Vlde15a) Gipuzkoan (Vlde15b) Araban (Vlde15c)

EAetik kanpo (Vlde15d)

16. Inkesta erantzuten duen pertsona (ondoren harremanetan jartzeko)

- Izena (Vlde16a)
 - Emaila (Vlde16b)
 - Erakundearen duen postua (Vlde16c)

1. Erakundea eratu zeneko urtea (Vact1)

→

2. Zein da zure erakundearen jarduerarako geografia-eremu nagusia? (Vact2) *Erantzun-aukera bakarra aukera dezakezu. Zure erakundearen errealitatera ondoen egokitzen dena*

- | | |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Nazioartekoa | <input type="checkbox"/> Lurralde historikoa-Araba |
| <input type="checkbox"/> Estatukoa* | <input type="checkbox"/> Eskualdea (zehaztu) _____ |
| <input type="checkbox"/> EAE* | <input type="checkbox"/> Udalerria (zehaztu) _____ |
| <input type="checkbox"/> Lurralde Historikoa-Bizkaia | <input type="checkbox"/> Udalerrikoa baino maila baxuagoa (auzoa, barrutia...) |
| <input type="checkbox"/> Lurralde Historikoa-Gipuzkoa | <input type="checkbox"/> Beste bat (zehaztu) _____ (vact2testoa) |

* Zure jarduera alorrek Lurralde Historiko bat baino gehiago hartzen baldin badu, EAE aukera markatu behar duzu, eta komunitate autonomo bat baino gehiago hartzen baldin badu, Estatuko aukera markatu behar duzu.

3. Zure erakundeak ZER ARLOTAN JARDUTEN du?

	BAI	EZ
OSASUNA (Vact3a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ENPLEGUA (Vact3b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
GIZARTE ZERBITZUAK (Vact3c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
AISIALDIA (Vact3d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
GARAPENERAKO NAZIOARTEKO LANKIDETZA (GGKE)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
SOZIALA-ZEHARKAKOA (Vact3f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
BESTE arlo batzuk (Vact3g) Zehaztu (Vact3gtexto) _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

4. Zure erakundeak NAGUSIKI zein ARLOTAN jarduten duen esan beharko bazenu, zein esango zenuke? (Vact4) *Erantzun-aukera bakarra aukera dezakezu. Zure erakundearen errealitatera ondoen egokitzen dena*

- | | |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Osasuna | <input type="checkbox"/> Garapenerako Nazioarteko Lankidetzak |
| <input type="checkbox"/> Enplegua | <input type="checkbox"/> Soziala-Zeharkakoa |
| <input type="checkbox"/> Gizarte-zerbitzuak | <input type="checkbox"/> Beste batzuk (zehaztu) _____ (Vact4testo) |
| <input type="checkbox"/> Aisialdia | |

5. Zure erakundeko jarduera zer GORABEHARAREKIN lotzen da NAGUSIKI? (Vact5)

Erantzun-aukera bakarra aukera dezakezu. Zure erakundearen errealitatera ondoen egokitzen dena

- | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Mendekotasun-egoeran edo arriskuan dauden pertsonak | <input type="checkbox"/> Ezintasuna duten pertsonak |
| <input type="checkbox"/> Mendekotasun-egoeran edo arriskuan dauden pertsonak | <input type="checkbox"/> Beste batzuk (zehaztu) _____ (Vact5testo) |
| <input type="checkbox"/> Babesgabetasun-egoeran edo arriskuan dauden pertsonak | |

6. Zer TALDE dira zure erakundeko edo sareko kide diren erakundeen (sareen kasuan) hartzaileak?: *Beharrezkoak diren adina erantzun-aukera adieraz ditzakezu*

	BAI	EZ
Buruko osasun-arazoak dituzten pertsonak (buruko gaixotasuna) eta haien familiartekoak (Vact6a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ezgaitasunak dituzten pertsonak eta haien familiartekoak (Vact6b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Haurtzarora eta nerabezarora, eta haien familiartekoak (Vact6c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gazteak (Vact6d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Emakumeak (Vact6e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adinekoak (Vact6f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Migratzaileak (Vact6g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Errefuxiatutako pertsonak eta babeslekua behar dutenak (Vact6h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adikzio-arazoak dituzten edo droga-mendekotasuna duten pertsonak (Vact6i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Txirotasun-arriskuan edo egoeran dauden pertsonak (Vact6j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gaixotasunak dituzten pertsonak (kronikoak, arraroak...) (Vact6k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Familiak (anitzak, familia bakarrekoak, banandutako amak eta aitak...) (Vact6l)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gutxiengo etnikoei dagozkien pertsonak (Vact6m)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Preso dauden eta preso egon diren pertsonak (Vact6n)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etxebizitarik gabeko pertsonak (Vact6o)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Emakumeak eta emakumeen aurkako indarkeriaren beste biktima batzuk (Vact6p)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prostituzioan aritzen diren pertsonak (Vact6q)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
LGBTIQ+ Taldeak (Vact6r)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Beste pertsona eta talde batzuk (zehaztu) _____ (Vact6t) (Vact6texto)

7. Zure erakundeak jarduera edo sareko kide diren (sareen kasuan) erakundeen jarduera NAGUSIKI zer**TALDEAKO den esan beharko bazenu, zein esango zenuke?** *Hiru erantzun-aukera aukeratu ditzakezu ORDENARI lotuta.*

	1. KOLEKTIBO NAGUSIA (Vact7)	2. KOLEKTIBO NAGUSIA (Vact7B)	3. KOLEKTIBO NAGUSIA (Vact7C)
Buruko osasun-arazoak dituzten pertsonak (buruko gaixotasuna) eta haien familiaratekoak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ezgaitasunak dituzten pertsonak eta haien familiaratekoak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Haurtzaroa eta nerabezaroa, eta familiak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gazteak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Emakumeak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adinez nagusiak diren pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etorkinak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Errefuxiatutako pertsonak eta babeslekua behar dutenak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adikzio-arazoak dituzten edo droga-mendekotasuna duten pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Txirotasun-egoeran edo arriskuan dauden pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gaixotasunak dituzten pertsonak (kronikoak, arraroak...)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Familiak (anitzak, familia bakarrekoak, banandutako amak eta aitak...)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gutxiengo etnikoei dagozkien pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Preso dauden eta preso egon diren pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etxebizitarik gabeko pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Emakumeak eta emakumeen aurkako indarkeriaren beste biktima batzuk	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prostituzioan aritzen diren pertsonak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
LGTBIQ+ taldeak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Biztanleria, oro har	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste pertsona eta talde batzuk (zehaztu) _____ (Vact7texto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

8. Zenbat urte daramatzazu talde honekin arlo geografiko bereberean lanean? *Hartzaileenganako zuzeneko zerbitzurik ez baldin baduzu, ez duzu galdera hau erantzun behar.* (Vact8)
9. Zenbat ERABILTZAILE izan ditu zure erakundeak azken urtean? *"Erabiltzailetzat hartzen ditugu zerbitzuak erabili dituzten edo jardueretan parte hartu duten pertsonak, memorian jasotakoaren arabera (ez dira kontuan hartzen zehaztu gabeko pertsona kopuru bati zuzendutako jarduerak, adibidez, sentsibilizazio-kanpainak)."*

	Guztira (Vact9)
10. SEXUA	Emakumezko erabiltzaileak (Vact10a)
	Gizonezko erabiltzaileak (Vact10b)
	Pertsona ez bitarrak (Vact10c)
ADINA	18 urte baino gutxiago (Vact10d)
	18 eta 35 urte artean (Vact10e)
	36 eta 64 urte artean (Vact10f)
	65 eta 74 urte artean (Vact10g)
	75 urte baino gehiago (Vact10h)

ERABILTZAILE KOPURUA

11. Zure erakundeak ba al du erabiltzaileen erregistro nominala? Zerbitzu batean edo gehiagoan parte hartzen duten pertsonak behin zenbatzea ahalbidetzen duena? (Vact11)

Bai	Ez
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

12. Azken 3 urteetan, zer zentzutan izan du bilakaera pertsona erabiltzaileen taldeak? (Vact12)

GORA egin du	<input type="checkbox"/>
BEHERA egin du	<input type="checkbox"/>
MANTENDU egin da	<input type="checkbox"/>

12B. Azken 3 urteetan, egoera hauetako zein identifikatzen ditu zure erakundeak hartzaileei dagokienez? Eta nori erantzun dio jardueraren bat sortuz? *Nahi bezainbeste aukera marka ditzakezu zutabeetan.*

	Detektatutakoa	Erantzuna
Aldaketak hartzaileen eskaeretan (Vact19a, Vact19b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aldaketak hartzaileen profiletan, profil berriak gehitu dira (Vact20a, Vact20b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hartzaileen interseksionalitatea (hartzaile berarengan dauden kalteberatasun-faktore desberdinak) (Vact21a, Vact21b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Behar berriak hartzaileengan (Vact22a, Vact22b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

13. Adierazi zure SAREAK gaur egun zer funtzio garatzen dituen: *Zure erakundea ez baldin bada bigarren edo hirugarren mailako erakundea, ez diozu galdera honi erantzun behar. Euskadiko hirugarren sektore sozialeko saretzat hartzen dira bigarren mailako eta goragoko erakundeak, besteen ordezkariak.*

	Bai	Ez
Eskubideen ordezkari eta defentsa (Vact13a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sentsibilizazioa (Vact13b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Elkarrizketa sektore publikoarekin eta beste eragile batzuekin (Vact13c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Taldekatutako erakundeen arteko lotura (Vact13d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ezagutza sortu eta hedatzea (ikerketa, sistematizazioa...) (Vact13e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Taldekatzen dituen erakundeei zerbitzuak ematea (Vact13f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baliabideen birbanaketa (Vact13g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baliabideak erdiestea (Vact13h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kide diren erakundeetan praktikak baliozkotzea edota sustatzea tresna hauen bidez: kode etikoak, jardunbide egokien eskuliburuak eta abar (Vact13i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsona hartzaileenganako zuzeneko zerbitzuen horniketa (Vact13j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste funtzio batzuk (Vact12k). Zehaztu _____ (Vact13ktexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

14. Zure erakundea ZERBITZUEN HORNITZAILEA da? Zer eratakoa? (Vact14)

Erantzun-aukera bakarra aukera dezakezu. Zure erakundearen errealitateara ondoen egokitzen dena

- Bai, erantzukizun publikoko zerbitzuen zorroetan dauden zerbitzuak soilik eskaintzen ditu (ez dugu beste zerbitzu motarik)
- Bai, erantzukizun publikoko zerbitzuen zorroetan dauden zerbitzuak beste zerbitzu batzuekin konbinatzen ditu
- Bai, zerbitzuak eskaintzen ditu, baina bakar bat ere ez dago erantzukizun publikoko zorroetan txertatuta
- Ez, ez da inolako zerbitzuren hornitzailea. *(17. orrialdera joan)*

14B. Erantzukizun publikoko zerbitzu-zorroetan sartutako zerbitzuak hornituz gero, zer administrazio-mailaren erantzukizunekoak dira zerbitzu gehienak? (Vact14B)

Erantzun bakarra aukera dezakezu, zure erakundearen errealitateara ondoen egokitzen dena

- Eskaintzen ditugun zerbitzu gehienak (erantzukizun publikoko zorroan jasoak) erantzukizun foralekoak dira.
- Eskaintzen ditugun zerbitzu gehienak (erantzukizun publikoko zorroan jasoak) udal-erantzukizunekoak dira
- Eskaintzen ditugun zerbitzu gehienak (erantzukizun publikoko zorroan jasoak) Eusko Jaurlaritzaren erantzukizunekoak dira

15. Zure erakundeak zer ZERBITZU eskaintzen ditu? *Behar adina erantzun-aukera adieraz daitezke. Hartzaileenganako zuzeneko zerbitzurik ez baldin baduzu, ez duzu galdera hau erantzun behar.*

	BAI	EZ
Baliabideei eta bitartekotzari buruzko informazioa eta orientazioa (Vact15a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etterako laguntza (Vact15b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku-hartze sozioedukatiboa (Vact15c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku-hartze psikosoziala (Vact15d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Garapen komunitarioa edo tokikoa (Vact15e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eguneko arreta edo eguneko egoitzaren arreta (Vact15f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gaueko harrera (Vact15g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laguntza eskaintzen duten ostatu-aukerak (Vact15h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Egoitza-zentroak (Vact15i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bitartekotza (Vact15j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sozialki laguntzea (Vact15k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laguntza ekonomiko pertsonalak (Vact15l)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mantenua (Vact15m)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aholkularitza, orientazioa (juridikoa, lan arlokoa...) (Vact15n)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zentro okupazionala edo enplegu zentro berezia (Vact15o)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prestakuntza eta hezkuntza (Vact15p)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Osasun-arreta (Vact15q)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aisialdia (Vact15r)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste zerbitzu batzuk (Vact15s) Zehaztu _____ (Vact15stexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

15BIS. Zure erakundeak BATEZ ERE zer HIRU ZERBITZU eskaintzen dituen esan behar bazenu, zein aipatuko zenituzke? *Hiru erantzun-aukera aukeratu ditzakezu ORDENari lotuta.*

	1. ZERBITZU NAGUSIA (Vact15BISa)	2. ZERBITZU NAGUSIA (Vact15BISb)	3. ZERBITZU NAGUSIA (Vact15BISc)
Baliabideei eta bitartekotzari buruzko informazioa eta orientazioa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etixerako laguntza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku-hartze sozioedukatioa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku-hartze psikosoziala	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Garapen komunitarioa edo tokikoa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eguneko arreta edo eguneko egoitzaren arreta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gaueko harrera	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laguntza eskaintzen duten ostatu-aukerak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Egoitza-zentroak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bitartekotza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sozialki laguntzea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laguntza ekonomiko pertsonalak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mantenua	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aholkularitza, orientazioa (juridikoa, lan arlokoa...)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zentro okupazionala edo enpleguko zentro berezia	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prestakuntza eta hezkuntza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Osasun-arreta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aisialdia	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste zerbitzu batzuk. Zehaztu (Vact15BISatexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

16. Zure esku-hartzeak zein neurritan erantzuten dio arretarako KOMUNITATE EREDUARI?

Hartzaileenganako zuzeneko zerbitzurik ez baldin baduzu, ez duzu galdera hau erantzun behar.

	BAI	EZ
Pertsonen bizilekuan edo handik gertu ematen dira zerbitzuak (haren auzoan, barrutian edo udalerrian) eskaintzen ditugu zertzuak. (Vact16a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Arlo bateko baino gehiagoko zerbitzuak eskaintzen dizkiegu pertsoneri: gizarte-zerbitzuak, hezkuntza, osasuna, enplegua... (Vact16d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prebentzioko jarduera zehatzak egiten ditugu edota arreta goiztiarreko zerbitzuak ditugu. (Vact16e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsoneri, denboran zehar (bizitza-zikloan), zerbitzuak eskaintzen dizkie etengabe. (Vact16f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsoneri hainbat zerbitzu eskaintzen dizkiegu (gizarte-zerbitzuak) beren artean koordinatuta edo konektatuta: esate baterako, etxerako arreta eta eguneko zerbitzuak, ostatu-aukerak eta zentro okupazionalak edo enplegu zentro bereziak... (Vact16g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsonarekin arlo batean baino gehiagoan lan egiten dugu (pertsonala, familiarra, osasuna, enplegua, prestakuntza, aisialdia...) (Vact16h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsonarekin eta bere testuinguruan lan egiten dugu (familia edo beste laguntza-sare batzuk eta laneko zentroa edo prestakuntza...) (Vact16i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erabiltzaileek zerbitzuen edo zentroen diseinuan eta ebaluazioan duten parte hartzea bultzatzen dugu, baita jarduerak diseinatzean, egitean eta ebaluatzean duten partaidetza ere. (Vact16j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erabiltzaileen partaidetzarekin, programazio indibidualak egiten ditugu. (Vact16k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku-hartzearen balorazioan, diagnostikoan (beharren eta baliabideen ebaluazioa) eta esku-hartzearen jarraipenean parte hartzen dugu. (Vact16l)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

17. Zerbitzuen horniketarik desberdina den eta BESTE FUNTZIO SOZIAL BATZUEKIN zerikusia duten zer JARDUERA egiten dituzue erakundeetan?

	BAI	EZ
Sentsibilizazioa (Vact17a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eskubideen salaketa eta sustapena (mundu eta talde mailan) (Vact17b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beharrak ikertu eta detektatzea (Vact17c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Berrikuntza (Vact17d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sektore publikoarekin eta beste eragile batzuekin solasean aritzea (Vact17e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Arauen prestatze- edo aldatze-prozesuetan parte hartzea (Vact17f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Boluntariotza, elkarren laguntza, parte-hartze soziala eta asoziazionismoa sustatzea (Vact17g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hirugarren sektoreko beste entitate batzuei laguntza edo dirulaguntzak ematea (Vact17h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

18. Esan behar bazenu zure erakundeak, BESTE FUNTZIO SOZIAL batzuekin lotuta, zer HIRU JARDUERA egiten dituen BATEZ ERE, zein aipatuko zenituzke? Hiru erantzun-aukera aukeratu ditzakezu ORDENari lotuta.

	1. JARDUERA NAGUSIA (Vact18A)	2. JARDUERA NAGUSIA (Vact18B)	3. ARDUERA NAGUSIA (Vact18C)
Sentsibilizazioa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eskubideen salaketa eta sustapena (mundu eta talde mailan)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beharrak ikertu eta detektatzea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Berrikuntza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sektore publikoarekin eta beste eragile batzuekin solasean aritzea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Arauen prestatze- edo aldatze-prozesuetan parte hartzea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Boluntariotza, elkarren laguntza, parte-hartze soziala eta asoziazionismoa sustatzea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hirugarren sektoreko beste entitate batzuei laguntza edo dirulaguntzak ematea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laguntza-programak edo ekintzak (prestakuntza, aholkularitza...) hirugarren sektoreko beste erakundeei	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste jarduera batzuk. Zehaztu _____ (Vact18A)texto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Pertsonen datuak

3. BLOKEA

1. Zure erakundeko GOBERNU ORGANOAK zenbat kide ditu gutxi gorabehera?

Patronatua (Fundazioak) / Zuzendaritza-batzordea (Elkartek)/ Kontseilu Errektorea (Ekimen sozialeko kooperatiba)...

2. Kide kop. Egungoak guztira, sexuaren arabera		
Emakumeak (Vper2a)	Gizonezkoak (Vper2b)	Pertsona ez bitarrak (Vper2c)

3. Azkena berriro zenean, zenbat kargu okupatu zituzten pertsona berriek? (Vper3)

Kide berri kop.

--

4. Zenbatek ordezkatzen dute erakunde publiko, enpresa, aurrezki kutxa, alderdi politiko edo sindikaturen bat? (Vper4)

3. sektorekoak EZ diren erakundeen ordezkaritzan dagoen kide kop.

--

5. Borondatezko karguaren berezko funtzioez gain, zenbat kidek egiten dute soldatapeko funtzioaren bat erakundearen baitan? (Vper5)

Soldatapeko beste jardueraren bat duten kide kopurua

--

KIDE KOPURUA, OROTARA

(Vper1)

6. Zure erakundeko gobernu-organoa zer maiztasunekin biltzen da? (Vper6)

7. Zure erakundeko batzar orokorra zer maiztasunekin biltzen da? (Vper7)

Hilean behin edo gutxiagotan	Hiru hilez behin	Sei hilez behin	Urtean behin	Urterokoa baino handiagoa	EZ DAGOKIO

8. Adierazi orain zure erakundeak dituen PERTSONA BAZKIDEEN kopurua. Fundazioek eta kongregazioek ez dute galdera hau bete behar. Pertsona bazkideak = pertsona bazkideen liburuan egun izena emandako pertsona fisikoak.

PERTSONA BAZKIDE KOPURUA

Guztira (Vper8)	
9. SEXUA	
Emakume bazkideak (Vper9a)	
Gizonezko bazkideak (Vper9b)	

Pertsona ez bitarrak (Vper9c)

10. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakundeko pertsona bazkide kopuruak? (Vper10)

- GORA egin du
- BEHERA egin du
- MANTENDU egin da

11. Adierazi orain zure erakundeak dituen EMAILE kopuruak.

		EMAILEAK, GUZTIRA
12. MODALITATEA	Guztira (Vper11)	<input type="text"/>
	Emaille erregularrak (Vper12a)	<input type="text"/>
	Aldian behingo emailleak (Vper12b)	<input type="text"/>

13. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakundeko pertsona emaille kopuruak? (Vper13)

- GORA egin du
- BEHERA egin du
- MANTENDU egin da

14. Adierazi orain zure erakundeak duen BORONDATEZKO PERTSONA kopuruak.

Borondatezko pertsonak aipatzen ditugunean, hauek datozkigu gogora: ekarpen ekonomikorik jasotzen ez dutenak, jarduera eskuzabaltasunez egiten dutenak, izaera solidarioarekin, borondatez eta libre, eta diruz ordaindutako zerbitzu profesionalik gabe. Gogoan izan gobernu-organismoetako langileak ere sartuta daudela (zuzendaritza-batzordea edo patronatuko batzordea...). Borondatezko pertsona egonkorak eta aldian behingoak zenbatu behar dituzu

		BORONDATEZKO PERTSONA KOPURUA
Guztira (Vper14)		<input type="text"/>
15. SEXUA	Emakume boluntarioak (Vper15a)	<input type="text"/>
	Gizonezko boluntarioak (Vper15b)	<input type="text"/>
	Pertsona ez bitarrak (Vper15c)	<input type="text"/>
16. ADINA	20 urte baino gutxiago (Vper16a)	<input type="text"/>
	20 eta 24 urte artean (Vper16abis)	<input type="text"/>
	25 eta 34 urte artean (Vper16b)	<input type="text"/>
	35 eta 54 urte artean (Vper16c)	<input type="text"/>
	55 eta 64 urte artean (Vper16d)	<input type="text"/>
	65 urte baino gehiago (Vper16a)	<input type="text"/>
17. IKASKETA MAILA	Ikasketarik gabe edo lehen mailako ikasketak amaitu gabe (Vper17a)	<input type="text"/>
	Lehen mailako ikasketak edo baliokideak (Vper17b)	<input type="text"/>
	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza edo haren ondorengoa (DBH, batxilergoa, lanbide-heziketa) (Vper17d)	<input type="text"/>
	Goi-mailako irakaskuntzak (profesionalak, unibertsitatekoak edo baliokideak-Vper17f)	<input type="text"/>
18. Ezintasun-ziurtagiriarekin (Vper18)		<input type="text"/>
19. Espainiakoa ez den nazionalitatearekin (Vper19)		<input type="text"/>
20. DENBORA ERAKUNDEAN	Urtebete baino gutxiago (Vper20a)	<input type="text"/>
	1 eta 2 urte artean (Vper20b)	<input type="text"/>

	2 urte baino gehiago eta gehienez 10 urte (Vper20c)	
	10 urte baino gehiago (Vper20e)	

21. ASTEAN ELKARLANEAN EMATEN DUTEN DENBORA	Batzuetan (Vper21a)	
	Erregularitasunez, astean 10 ordu arte (Vper21c)	
	Erregularitasunez, astean 10 ordu baino gehiago (Vper21d)	
22. ZEREGIN MOTA	Administrazioa eta kudeaketa (Vper22a)	
	Pertsona erabiltzaileei esku hartzea edo zuzeneko arreta (Vper22b)	
	Mantentze-lanetako pertsonak (Vper22c)	

23. Borondatezko zenbat pertsona izan dira lehendik zure erakundearen erabiltzaileak? (Vper23) →

24. Zure erakundeak azken urtean borondatezko pertsonari zuzendutako prestakuntza-jarduerak egin al ditu? (Vper24)

B **Ez**
ai

25. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakundeko borondatezko pertsona kopuruak? (Vper25)

GORA egin du

BEHERA egin du

MANTENDU egin da

26. Adierazi zure erakundeak gaur egun duen SOLDATAPEKO PERTSONA kopurua.

Soldatapeko pertsonarik izan ezean, ez duzu galdera hau erantzun behar. Soldatapeko langileetat hartzen ditugu erakunderako zeregin jakin bat egiten duten pertsonak, eta egiteko horrengatik soldata edo ordainsaria jasotzen dutenak (jarduera batean parte hartzeagatik gastuen konpentsaziotik desberdina). Ez dira aldi behingo laguntzak kontatzen (lankidetzako ohiko lotura egon behar du), ez eta praktikan dauden edo bekadunak diren pertsonak ere. Hemen ez daude erregistratuta EEEen eta laneratze-prozesuan (laneratze-enpresa) babestutako enpleguko pertsonala.

	SOLDATAPEKO PERTSONA KOP.
Orotara (Vper26)	

27. SEXUA	Emakumeak (Vper27a)	
	Gizonak (Vper27b)	
	Pertsona ez bitarrak (Vper27c)	

28. ADINA	20 urte baino gutxiago (Vper28a)	
	20 eta 24 urte artean (Vper28abis)	
	25 eta 34 urte artean (Vper28b)	
	35 eta 54 urte artean (Vper28c)	
	55 eta 64 urte artean (Vper28d)	
	65 urte baino gehiago (Vper28e)	

29. IKASKETA MAILA	Lehen mailako ikasketak edo baliokideak (Vper29b)	
	Derrigorrezko bigarren hezkuntza edo batxilergoa (Vper29c)	
	Irakaskuntza profesionalak edo baliokideak (Vper29e)	
	Unibertsitateko ikasketak edo baliokideak (Vper29f)	
	30. Desgaitasun OSOaren ziurtagiriarekin (Vper30)	

	Desgaitasun-ziurtagiriarekin EMAKUMEAK (Vper31a)	
--	--------------------------------------------------	--

31. DESGAITASUNA ETA SEXUA	Desgaitasun-ziurtagiriarekin GIZONEZKOAK (Vper31b)	
	Desgaitasun-ziurtagiriarekin PERTSONA EZ BITARRAK (Vper31c)	
32. Espainiakoa ez den nazionalitatearekin OROTARA (Vper32)		
33. NAZIONALITATEA ETA SEXUA	Espainiakoa ez den nazionalitatearekin EMAKUMEA (Vper33a)	
	Espainiakoa ez den nazionalitatearekin GIZONEZKOAK (Vper33b)	
	Espainiakoa ez den nazionalitatearekin PERTSONA EZ BITARRAK (Vper33c)	
34. DENBORA ERAKUNDEAN	Bi urte baino gutxiago (Vper34b)	
	2 urte baino gehiago eta gehienez 10 urte (Vper34d)	
	10 urte baino gehiago (Vper34e)	
35. ZEREGIN MOTA	Administrazioa eta kudeaketa (batez ere, kudeaketarekin, euskarriarekin, laguntza teknikoarekin... zerikusia duten zereginak egiten dira, hau da, taldeekin zuzeneko esku-hartzerik behar ez duten zereginak) (Vper35a)	
	Esku-hartzea edo zuzeneko arreta erabiltzaileei (horien lana batez ere zuzeneko arretarekin, pertsonetikiko edo taldeetikiko esku hartzearekin lotzen da) (Vper35b)	
	Mantentze-lanetako langileak (Vper35c)	
36. JARDUNALDI MOTA	Lanaldi osoan (Vper36a)	
	Lanaldi partzialean (Vper36b)	
	Beste batzuk (Vper36c)	
37. JARDUNALDIA ETA SEXUA	Lanaldi partziala EMAKUMEA (Vper37a)	
	Lanaldi partziala GIZONEZKOAK (Vper37b)	
	Lanaldi partziala PERTSONA EZ BITARRAK (Vper37c)	
38. KONTRATU MOTA	Kontratu mugagabea edo finkoa (Vper38a)	
	Iraupen jakineko edo aldi bateko iraupeneko kontratua (Vper38b)	
	Beste egoera batzuk (Vper38e)	
	Zehaztu BESTE EGOERA (Vper38etexto)	
39. KONTRATUA ETA SEXUA	Kontratu mugagabea edo finkoa EMAKUMEA (Vper39a)	
	Kontratu mugagabea edo finkoa GIZONEZKOAK (Vper39b)	
	Kontratu mugagabea edo finkoa PERTSONA EZ BITARRAK (Vper39c)	

40. Zure erakundeko zuzendaria edo gerentea (kudeaketako azken erantzukizuna duen pertsona)... (Vper40)

Emakumea da Gizonezkoa da Pertsona ez bitarra da

41. Zure erakundearen zenbat pertsonak dute soldatapeko erantzukizun motaren edo karguren bat?

Guztira (Vper41)	ERANTZUKIZUNA DUTEN PERTSONA KOP.

42. SEXUA	Erantzukizuna duten emakumeak (Vper42a)	
	Erantzukizuna duten gizonezkoak (Vper42b)	
	Erantzukizuna duten pertsona ez-bitarrak (Vper42c)	

43. Gutxi gorabehera, orain soldatapeko pertsonala osatzen duten pertsonetatik zenbat izan ziren aurretik erakunde honetako boluntario? (Vper43) →

44B. Gainera, zure erakundearen bekadunak edo praktiketako pertsonak al daude? (Vper431)

Bai Ez

46. Zure erakundearen laneratze-enpresa baldin bada soilik... Laneratze-prozesuan dauden zenbat pertsona daude laneratze-enpresari atxikita?

		LANERATZE PROZESUAN DAGOEN PERTSONA KOPURUA
Guztira (Vper46)		
47. SEXUA	EMAKUMEAK laneratze-prozesuan (Vper47a)	
	GIZONEZKOAK laneratze-prozesuan (Vper47b)	
	PERTSONA EZ BITARRAK laneratze-prozesuan (Vper47c)	
48. Espainiakoa ez den nazionalitatea duten eta laneratze-prozesuan dauden pertsonak (Vper48)		

49. Zure erakundeak enpleguko zentro berezi bat baldin badu soilik... Zenbat pertsona daude zure erakundeak dituen (babestutako enpleguko langileak) enpleguko zentro bereziari edo bereziei atxikita?

		BABESTUTAKO ENPLEGUAN DAGOEN PERTSONA KOPURUA
Guztira (Vper49)		
50. SEXUA	EMAKUMEAK babestutako enpleguan (Vper50a)	
	GIZONEZKOAK babestutako enpleguan (Vper50b)	
	PERTSONA EZ BITARRAK babestutako enpleguan (Vper50c)	

51. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakundearen soldatapeko pertsona kopuruak? (Vper51)

GORA egin du
 BEHERA egin du
 MANTENDU egin da

52. Zein izan da azken urtean borondatezko pertsonen eta soldatapeko pertsonen prestakuntzan egin duzun gastua? (Vper52) → €

53. Zer lan-hitzarmen aplikatzen du zure erakundeak? *Aukera bakarra hauta dezakezu (zure erakundearen hitzarmen edo akordio bat baino gehiagori atxikita egonez gero, plantillako pertsona kopuru handienari eragiten diona adierazi)* (Vper53)

- Bizkaiko esku-hartze sozialeko hitzarmena
- Gipuzkoako esku-hartze sozialeko hitzarmena
- Arabako esku-hartze sozialeko hitzarmena
- EAEko gizarte-ekimeneko irakaskuntza-zentroen hitzarmena
- Bizkaiko hirugarren adinekoen zentroen hitzarmena
- Gipuzkoako adineko pertsonen egoitzetako hitzarmena
- Bizkaiko bulego eta despatxuen hitzarmena
- Gipuzkoako bulego eta despatxuen hitzarmena
- Bizkaiko SADen hitzarmena
- Arabako SADen hitzarmena
- Desgaitasuna duten pertsonen arreta eskaintzeko zentroen eta zerbitzuen hitzarmen orokorra (estatukoa)

- Mendeko pertsoneri arreta eskaintzeko eta autonomia pertsonalaren sustapena garatzeko Estatuko esparru-hitzarmena
- Arabako hezkuntza-aisialdiko ea animazio soziokulturaleko hitzarmena
- Enpresa-hitzarmena
- Barne-akordioa hitzarmen mailarik gabe
- Beste batzuk. Zehaztu _____ (Vper53texto)

Baliabide Ekonomikoen Datuak

4. BLOKEA

1. Zehaztuko al zenuke zure erakundeak joan den urtean (2022) izan dituen urteko sarrerren gutxi gorabeherako bolumena? (Vrec1)

2022. urtea



€

2. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakunde sarrerren bolumenak? (Vrec2)

- GORA egin du
- BEHERA egin du
- MANTENDU egin da

3. Zein izan zen azken ekitaldi ekonomikoko emaitza (2022)? (Vrec3)

- Defizita
- Oreka
- Superabita

4 Adierazi eurotan azken ekitaldiko soberakina edo defizita (2022)(Vrec4)

2022. urtea



5. Adierazi zein diren zure erakunde DIRU SARREREN ITURRIAK eta adierazi bakoitzak, azken urtean, sarrerren guztizkoarekiko zer ehuneko izan duen

SARREREN ITURRIAK ▼

%
Numerikoa

Pertsona bazkideen/afiliatuen kuotak (ez jarduera edo zerbitzu batengatiko kontraprestazio gisa) (Vrec5a)	<input type="text"/>
Beste dohaintza erregular batzuk (banako laguntzaileenak edo erakundeenak) (Vrec5b)	<input type="text"/>
Aldian behingo dohaintzak (banako laguntzaileenak edo erakundeenak)(Vrec5c)	<input type="text"/>
Pertsona erabiltzaileen kuotak (jarduera edo zerbitzu batengatiko kontraprestazio gisa) (Vrec5d)	<input type="text"/>
Zerbitzuen prestazioa (kontratu pribatuak...) (Vrec5e)	<input type="text"/>
Produktuen salmenta eta norbere baliabideak atzematea: zozketak, loteria eta abar	<input type="text"/>
Erakunde pribatuen diru-laguntzak (aurrezki-kutxen gizarte ekintzenak, fundazioenak eta) (Vrec5g)	<input type="text"/>
Beste pribatu batzuk (Vrec5h)	<input type="text"/>
Kontratu publikoak (Vrec5i)	<input type="text"/>
Diru-laguntza publikoak (Vrec5j)	<input type="text"/>
Hitzarmen publikoak (Vrec5k)	<input type="text"/>
Beste publiko batzuk (Vrec5l)	<input type="text"/>

6. Adierazi FINANTZAZIO PUBLIKOKO iturri nagusi bakoitzak azken urtean, finantzazio publikoko guztizkoarekiko zer ehuneko izan duen: *Ez baldin baduzu finantzazio publikorik, ez erantzun galdera honi.*

%
Numerikoa

Europar Batasuna (Vrec6a)	<input type="text"/>
Eusko Jaurjaritza (Vrec6b)	<input type="text"/>
Foru Aldundiak (Vrec6c)	<input type="text"/>
Estatuko Administrazio Orokorra (Vrec6d)	<input type="text"/>
Udalak eta haren taldekatzeak (Vrec6e)	<input type="text"/>
Besteak (zehaztu) (Vrec6f) _____ (Vrec6ftexto)	<input type="text"/>
Diru-sarrera publikoak, orotara	% 100

7. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakunde sarrerren bolumenak? (Vrec7)

8. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakunde finantzazio pribatuaren bolumenak? (Vrec8)

GORA egin du
BEHERA egin du
MANTENDU egin da

GORA egin du
BEHERA egin du
MANTENDU egin da

9. Azken hiru urteetan, nolako bilakaera izan du zure erakundeko finantzazio pribatuaren bolumenak? *Finantzazio propietzat hartzen da hauetatik datorrena: pertsona bazkideen/afiliatuen kuotetatik, beste dohaintza erregular batzuetatik, aldian behingo dohaintzetatik, erabiltzaileen kuotetatik, zerbitzuen prestaziotik (kontratu pribatuak), produktuen salmenta eta beste pribatu batzuk (finantzazio pribatu oro, erakunde pribatuen diru-laguntzak izan ezik)* (Vrec9)

GORA egin du
BEHERA egin du
MANTENDU egin da

10. Nola finantzatzen da erantzukizun publikoko zorroetan txertatutako zerbitzuen horniketari zuzendutako jardueraren zatia? *Galdera honi erantzuteko, erantzukizun publikoko zorroetan txertatutako zerbitzuak dituen erakundea izan behar duzu.* (Vrec10)

- Finantzazio publikoarekin modu eskusiboan
 Batez ere, finantzazio publikoarekin, baina baita finantzazio pribatuarekin ere
 Finantzazio publiko eta pribatuarekin, ia maila berean
 Finantzazio publikoa baino pribatu gehiagorekin
 Finantzazio pribatuarekin, modu eskusiboan

11. Nola gauzatzen da administrazioarekiko elkarlana erantzukizun publikoko zorroetan txertatutako zerbitzuen horniketari? (Vrec11)

- Batez ere, administrazioaren diru-laguntzen bidez
 Batez ere, administrazioarekin egindako hitzarmenen bidez
 Batez ere kontratu publikoen bidez
 Beste modu batzuetara (zehaztu...) _____(Vrec11texto)

12. NAGUSIKI Nola finantzatzen duzu erantzukizun publikoko zorroetan txertatu GABEKO beste zerbitzuen horniketari zuzendutako jardueraren zatia? *Galdera honi erantzuteko, erantzukizun publikoko zorroetan txertatu gabeko zerbitzuak dituen erakundea izan behar duzu. Jarduera mota honekin lotuta, finantzazio-ehunekorik altuena duen aukera hautatu behar duzu.* (Vrec12)

- Batez ere, bazkideen kuotekin edo dohaintzekin
 Batez ere, pertsona erabiltzaileen kuotekin, zerbitzuen prestazioarekin (kontratu pribatuak) edo produktuen salmentarekin
 Batez ere, diru-laguntza pribatuekin
 Batez ere, diru-laguntza publikoekin
 Batez ere, kontratu edo hitzarmen publikoekin
 Beste pribatu batzuk
 Beste publiko batzuk

13. NAGUSIKI Nola finantzatzen duzu BESTE FUNTZIO SOZIAL BATZUEKIN (sentsibilizazioa, salaketa, ikerketa...) zerikusia duen jardueraren zatia? *Jarduera mota honekin lotuta, finantzazio-ehunekorik altuena duen aukera hautatu behar duzu.* (Vrec13)

- Batez ere, bazkideen kuotekin edo dohaintzekin
 Batez ere, pertsona erabiltzaileen kuotekin, zerbitzuen prestazioarekin (kontratu pribatuak) edo produktuen salmentarekin
 Batez ere, diru-laguntza pribatuekin
 Batez ere, diru-laguntza publikoekin
 Batez ere, kontratu edo hitzarmen publikoekin
 Beste pribatu batzuk
 Beste publiko batzuk

14. Adierazi partida hauetako bakoitzak azken urtean, erakundearen guztizko GASTUETAN izan duen ehunekoa:
% Numerikoa

14. IZAERAREN ARABERA	Pertsonala (Vrec14a)	<input type="text"/>
	Helburu sozialera, horniduretar... zuzendutako erosketak edo kontsumoak (Vrec14b)	<input type="text"/>
	Gastu orokorrak edo hornigaiak (elektrizitatea, ura, telefonoa, alokairuak) (Vrec14c)	<input type="text"/>
	Kanpo-zerbitzuak (gestoria, auditoria, publizitatea...) (Vrec14d)	<input type="text"/>
	Amortizazioak(inbertsioak ordaintzeko gastua)	<input type="text"/>

	Beste batzuk (Vrec14f)	
	Gastuak, orotara	% 100

Datu horiek baldin badituzu, ondorengo koadro hau ere betetzea eskertuko genizuke...

15. HELBURUAREN ARABERA	Zuzenean, jardueretarako edo zerbitzuetarako (Vrec15a)	
	Kudeaketako zeharkako gastuak (administrazioa eta kudeaketa, egitura-kostuekin zerikusia duten amortizazioak, zuzeneko arreta-lanak egiten ez dituen pertsonala... (Vrec15b))	
	Beste batzuk (Vrec15c)	
	Gastuak, orotara	% 100

% Numerikoa

16. Zenbatekoa da erakundearen urteko gastu finantzarioa? (Vrec16) → Zenbakia eurotan

17. Egoera Balantzea kontuan hartuta, zein da zure ZORPETZE garbiaren bolumena eurotan?

(*guztizko pasiboari dagokionez, mailegu bidezko besteren ballabideak eta abar*)? (Vrec17)

Ba
i Ez

18. Zure erakundeak likidezia-arazoak edo diruzaintza-zailtasunak izaten al ditu? (Vrec18)

18B. *Likidezia-arazoak edo diruzaintza-zailtasunak izan baditu bakarrik* Zein dira zure likidezia-arazoaren arrazoi nagusiak?

	BAI	EZ
Kobrantzetan aurreikusitako atzerapenak (Vrec24a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kobrantzetako ezusteko atzerapenak (Vrec24b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Galerak (Vrec24c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Egindako inbertsioak (Vrec24d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ustekabeko ordainketak (Vrec24e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erakundearen hazkunde azkarra (Vrec24f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Jardueraren urtarokotasuna (kontzentrazioa urteko une zehatzetan) (Vrec24g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste batzuk (zehaztu) _____ (Vrec24texto, Vrec24h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

19. *Likidezia-arazoak edo diruzaintza-arazoak izan baldin badituzu soilik...* zure erakundeak izan dituen likidezia-arazoaren aurrean, praktika hauetakoren bat egin behar izan duzue?

	BAI	EZ	Ez Dagokio
Atzerapena hornitzaileei egindako ordainketetan (Vrec19a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Atzerapena langileei egindako ordainketetan (Vrec19b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Atzerapena jardueran (Vrec19c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste batzuk (Vrec19d) (Zehaztu) _____ (Vrec19ctexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

20. Zure erakundeak kreditua lortzeko zailtasunak al ditu? (Vrec20)

BAI EZ

21. Zein da erakundearen egoitza nagusiaren titulartasuna? (Vrec21)

Jabetza Alokairua Lagapen publikoa Lagapen pribatua Beste bat

22. Zure erakundeak beste lokal batzuk al ditu jabetzan? (Vrec22)

BAI EZ

23. Azken hiru urteetan, zure erakundeak egin al du kontularitzako kanpo auditoriaren bat? (Vrec23)

BAI EZ

Kudeaketako eta Komunikazioko Estrategien Datuak

5. BLOKEA

1. Adierazi zure erakundeak kudeaketako tresna hauetakoren bat duen:

Bai, idatiziz, gauzatuta	Idatiziz ez, baina zerikusia duten ekintzak garatzen ditugu	Ez
--------------------------------	----------------------------------------------------------------------	----

Plan estrategikoa (zure erakundeko zerbitzuei eta jarduera-lerroei buruzkoak epe luzera) (Vges1a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kudeaketa-plana (operatibo) (Vges1b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laneko arriskuak saihesteko plana (Vges1c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laneko arriskuen ebaluazioa (Vges1t)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prestakuntza Plana (Vges1d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kalitate Sistema (Vges1e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kode Etikoa (Vges1f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Proiektuen edo jardueren emaitzak ebaluatzeko sistema (Vges1g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gizon eta emakumeen arteko berdintasun-plana (Vges1h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laneko jazarpenaren eta sexu-jazarpenaren kontrako protokoloa (Vges1i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ez diskriminatze protokoloa edo antzekoa (Vges1j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erasoen kontrako protokoloa (Vges1k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Komunikazio-plana (Vges1l)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Borondatezko pertsonen kudeaketa-plana (Vges1m)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ingurumena kudeatzeko plana (Vges1n)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Euskara Plana (Vges1o)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gardentasun-plana (Vges1p)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Arrisku penalak betetzeko plana (Vges1q)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Estrategia digitaleko plana (Vges1r)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Auditoretza edo balantze soziala (Vges1s)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Bai Ez

2. Zure erakundeak langileen osasuna zaintzen al du? (Vges2)

2B. Zure erakundearen laneko arriskuen ebaluazioak badu arrisku psikosozialei buruzko atal espezifikorik? *Laneko arriskuen ebaluazioa egiten duten erakundeak bakarrik* (Vges3)

Bai Ez

3. Zer neurritan dago txertatuta 2030 Agenda zure erakundearen? (Vges18)

Erantzun bakarra aukera dezakezu, zure erakundearen errealitatera ondoen egokitzen dena

- Oraindik ez dugu hausnarketa bat hasi
- Hausnarketa bat hasi dugu hura txertatzeko
- Lotutako ekintzak eta jarduerak egin ditugu
- Gure jardura eta estrategia Agenda 2030ekin lerrotatzen ari gara

4. Zure erakundeak ba al du kalitate-ziurtagiriren bat? (Vges4)

Bai Zenbat? Zer ziurtagiri? _____
(Vges4texto) Vges4texto2

Ez

5. Erakundearen euskara erabili ohi duten pertsonen ehunekoa (Vges5)

→ %

6. Altuenarekin alderatuta, erakundeko soldatarik baxuena ordezkatzeko duen ehunekoa (Vges6)

→ %

	7. Zure erakundearen intereseko zer taldek hartzen dute parte jardueren PLANGINTZAN EDOTA EBALUAZIOAN?		8. Zure erakundeak interes talde desberdinen ASEBETETZEAREN ebaluazio-sistemarik ba al du?	
	Bai	Ez	Bai	Ez
Boluntarioria (Vges7a; Vges8a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soldatepeko langileak (Vges7b; Vges8b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsona erabiltzaileak (Vges7c; Vges8c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pertsona erabiltzaileen familiak (Vges7d; Vges8d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Bazkideak edota emaileak (Vges7e; Vges8e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gobernuko organoetako kideak (Vges7f; Vges8f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Kopurua

9. Zenbat pertsona boluntariok hartzen dute parte gaur egun erabakiak hartzen dituzten erakundeko batzorderen batean? (Vges9) →

10. Soldatapeko zenbat pertsonak hartzen dute parte gaur egun erabakiak hartzen dituzten erakundeko batzorderen batean? (Vges10) →

11. Zer maiztasunekin erabiltzen dituzu komunikazio-mekanismoak?

	Oso maiz	Nahiko maiz	Oso gutxitan	Ditugu baina inoiz ez	Ez ditugu
Posta elektronikoa (Vges11a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Webgunea (Vges11b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sare sozialak: facebook, twitter, youtube, blogak... (Vges11c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aldizkariak, egunkariak (Vges11d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Komunikabide tradizionalak (irratia, prentsa, telebista) (Vges11g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Intranet (Vges11h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Berehalako mezularitza (Vges11j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bideo-deiak edo bideokonferentziak (Vges11k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste batzuk (Vges11i) (zehaztu) _____ (Vges11itexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

12. Adierazi zure intereseko taldeei (barneko langileak, bazkideak, emaileak...) zer informazio mota ematen diezun normalean (publiko egiten duzuna eta irisgarri dagoena...)

	Bai	Ez
Jardueren urteko memoria (Vges12a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kontuen egoera (Vges12b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erakundearen helburua eta balioak (Vges12c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gobernuko organoen osaera (Vges12d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erakundeko pertsonen buruzko adierazleak (Vges12e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Helburuen betetze maila (Vges12f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Jardueren eragina (Vges12g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

13. Erakundeak (edo sareak) teknologia digitala erabiltzen du honetarako?

	Bai	Ez
Barneko interes taldeekin edota kanpokoekin informatu eta komunikatzea. (Vges13a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kudeaketa-prozesuetarako (Vges13c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Esku hartzeko prozesuak kudeatzea (Vges13d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hainbat motatako baliabideak atzematea (Vges13e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Intzidentzia, sentsibilizazioa eta abar egitea (Vges13g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hartzaileentzako produktuak eta zerbitzuak (Vges13h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste helburu batzuk (Vges13f) (zehaztu) _____ (Vges13ftexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

14. Ekintza hauetatik zein egin ditu edo ari da egiten erakundea, bertako pertsona hartzaileetan oinarrituta?

	Bai	Ez
Ingurune digitaletan irisgarritasun unibertsala (kognitiboa, bisuala...) bermatzeko ekintzak. (Vges14a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Alfabetizazio digitalarekin lotutako ekintzak. (Vges14b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
IKTak eta konektagarritasuna (wifia eta abar) erabilera libreko eta doako eremuak erraztea (Vges14c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gailu mugikorretan erabilera sozialeko aplikazioak sustatzea (Vges14d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Arreta (soziala, sozio-laborala, sozio-sanitaria...) oinarri teknologikoarekin Interneten eta gailu mugikorretako aplikazioen bidez. (Vges14e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gizarte-baliabideetan domotika erabiltzea (Vges14f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Big data, adimen artifiziala, eta machine learning moduko ekimenak beharrak edo arazo sozialak konpontzeko. (Vges14h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Teknologia digitalarekin zerikusia duten beste ekintza edo ekimen batzuk (Vges14i) (zehaztu) _____ (Vges14itexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

15. Azken urtean zehar, zure erakundeak sentsibilizazio, baliabideen atzemate, salaketa, sinadura-bilketa edo antzeko ekimenen kanpainaren bat egin al du edo kanpainaren batean hartu al du parte? (Vges15)

BAI EZ

16. Aurreko galderari baiezkora erantzun badiozu bakarrik... Kanpaina horietakoren bat egin al duzu beste erakundeekin elkarlanarekin? (Vges16)

BAI EZ

17. Erakundeak maiz ebaluatzen al du igorpenaren betetze maila? (Vges17)

BAI EZ

Kanpo-harremanen datuak

6. BLOKEA

1. Nola baloratuko zenuke zuen erakundeak gaur egun eragile hauekin duen harremana edo lankidetzatza?

	Harreman edo lankidetzatza handia	Harreman edo lankidetzatza handi samarra	Harreman edo lankidetzatza txikia	Batere harremanik edo lankidetzarik ez
Udalak (Vext1a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Foru-aldundiak (Vext1b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eusko Jaurlaritza (Vext1c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Estatuko Administrazio Orokorra (Vext1d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enpresak (Vext1e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eliza (Vext1f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aurrezki kutxen gizarte-ekintza (Vext1g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Alderdi politikoak (Vext1h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sindikatuak (Vext1i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enpresa-elkarteak (Vext1j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Unibertsitateak (Vext1k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gizarte-mugimenduak (Vext1l)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

2. Zure ustez, erakunde hauek Euskadiko HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO erakundeak babesten al dituzte? Zer neurritan?

	BATERE EZ	GUTXI	NAHIKOA	ASKO
Udalak (Vext2a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Foru-aldundiak (Vext2b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eusko Jaurlaritza (Vext2c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Estatuko Administrazio Orokorra (Vext2d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enpresak (Vext2e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eliza (Vext2f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Alderdi politikoak (Vext2g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sindikatuak (Vext2h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aurrezki Kutxen gizarte-ekintza (Vext2i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enpresa-elkarteak (Vext2j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Unibertsitateak (Vext2k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gizarte-mugimenduak (Vext2l)				

Harremanen Datuak eta Sektoreko Egoera

7. BLOKEA

1. Nola baloratuko zenuke zuen erakundeak gaur egun eragile hauekin duen harremana edo elkarlana?

	BATERE EZ	GUTXI	NAHIKOA	ASKO
Hirugarren Sektore Sozialeko beste erakunde batzuk? (Vsec1a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hirugarren Sektore Sozialeko sareak (bigarren edo hirugarren mailako erakundeak)? (Vsec1b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

3. Bigarren mailako erakunde edo ekimen batekoa al zara (sareak, federazioak, taldeak, plataformak...)? (Vsec3)

- Si** 4. Zenbatetan zara kide? _____ (Vsec4)
- Ez

5. Bigarren mailako edo goragoko mailako erakundeek garatzen duten rolaen garrantzi maila:

	EZ DA BATERE GARRANTZITSUA	EZ DA OSO GARRANTZITSUA	NAHIKO GARRANTZITSUA	OSO GARRANTZITSUA
Eskubideak ordezkatu eta defendatzea (Vsec5a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baliabideak berriz banatzea (Vsec5b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sentsibilizazioa (Vsec5c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sektore publikoarekin eta beste eragile batzuekin solasean aritzea (Vsec5d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Taldekatutako erakundeen arteko lotura (Vsec5e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ezagutza sortzea (ikerketa, sistematizazioa...) (Vsec5f)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Taldekatzen dituen erakundeei zerbitzua ematea (Vsec5g)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baliabideak berriz banatzea (Vsec5h)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baliabideak erdiestea (Vsec5i)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kide diren erakundeetan praktikak baliozkotzea edota sustatzea tresna hauen bidez: kode etikoak, jardunbide egokien eskuliburuak eta abar (Vsec5j)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hartzaileenganako zuzeneko zerbitzuen horniketa (Vsec5k)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste funtzio batzuk (Vsec5l) (Zehaztu)_____ (Vsec5ltexto)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

6. Adierazi baieztapen hauekin duzun adostasun edo desadostasun maila:

	Gutziz ados	Ados	Ez ados, ez desados	Desados	Gutziz desados
Euskal gizarteak hirugarren sektore sozialaren lana behar bezala aitortzen du. (Vsec6a)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Azken urteetan, euskal gizarteak solidarioago bihurtu da eta hirugarren sektore sozialarekiko konpromisoa handitu du. (Vsec6b)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Euskadiko hirugarren sektore sozialak posizionamendu tinkoa izan behar du, betiere, eragin politiko handiagoa ahalbidetzen duen diskurtso kolektiboa bilatuz. (Vsec6c)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lankidetzaren publiko-sozialaren eredu mistoa sendotzen ari da erantzukizun publikoko zerbitzuetan (Vsec6d)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
. Beste gizarte-eragile batzuekin aliantzak sortzea garrantzitsua izango da gizarte-erronkei erantzuteko (Vsec6e)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialak lidergo rola bete behar du gizarteko eredu berrien eraikuntzan eta politika publiko berrien sorreran... (Vsec6h)

Hirugarren sektore soziala laguntza-jardueretan ari da ahaleginak egiten. Bigarren lekuan utzi ditu prebentzio-ekintzak eta erakundeen beste funtzioak (Vsec6i)

7. Zure ustez, zein dira ZURE ERAKUNDEAK aurre egin beharreko ERRONKA nagusiak? (Vsec7)

8B

Iraunkortasun ekonomikoa (Vsec11c)

Barne-kudeaketa (Vsec11d)

Komunikazioa eta kanpo-irudia (Vsec11e)

Zerbitzuen kalitatea (Vsec11f)

Beste kezka-arlo batzuk (zehaztu) (Vsec11g, Vsec11texto)

8C. Jarraian, zure erakundearen kezkatzeko elementuak zehatzago azal ditzakezu (Vsec12)

9. Zure ustez, zein dira HIRUGARREN SEKTORE SOZIALAK datozen urteetan aurre egin beharreko ERRONKAK? (Vsec9)

10. AZKEN OHARRAK: Galdetegian zehaztu gabe gelditu den edo Behatokiari igorri nahi diozun galderaren bat adieraz dezakezu hemen: (Vsec10)